



सत्यमेव जयते

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

गृह मंत्रालय
MINISTRY OF HOME AFFAIRS

जनगणना कार्य निदेशालय, राजस्थान
DIRECTORATE OF CENSUS OPERATIONS, RAJASTHAN

6-बी, झालाना डूंगरी, जयपुर-302004

6-B, JHALANA DOONGRI, JAIPUR-302004

दूरभाष/Phone : 0141- 2708078, 2709177 फैक्स/ Fax: 2707090

ई-मेल/ E-mail : dco-raj.rgi@censusindia.gov.in

N-23017/1/2014-NPR/52

दिनांक 17-9-2015

समस्त जिला कलक्टर,
राजस्थान

विषय: राष्ट्रीय जनसंख्या रजिस्टर के कार्य के दौरान आधार नम्बर के साथ-साथ राशनकार्ड नम्बर की जानकारी एकत्रित करने के संबंध में।

महोदय,

भारत सरकार के संयुक्त सचिव, उपभोक्त मामले, खाद्य और सार्वजनिक मंत्रालय द्वारा जारी अर्द्ध शासकीय पत्र संख्या 26(1)/2015- दिनांक 8 सितम्बर 2015 की छाया-प्रति संलग्न कर निवेदन है कि पत्र में दिए गये निर्देशानुसार राष्ट्रीय जनसंख्या रजिस्टर के कार्य के दौरान आधार नम्बर के साथ-साथ राशनकार्ड नम्बर की जानकारी भी एकत्रित करने के संबंध में आवश्यक कार्यवाही करते हुए निर्देश जारी करने की कृपा करें।

भवदीय,

संलग्न: उपरोक्तानुसार

(आर.आर.मीना)

संयुक्त निदेशक एवं
नियंत्रक अधिकारी

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु :

- 1 डॉ. हंसराज यादव, राज्य समन्वयक (NPR) एवं अतिरिक्त निदेशक (UID), कमरा नम्बर 210, न्यू आईटी बिल्डिंग, योजना भवन, जयपुर
- 2- श्री एम.एस.भाटी, उप निदेशक एवं नोडल अधिकारी (एनपीआर) - राजस्थान - भारत के महारजिस्ट्रार का कार्यालय, 2ए, मानसिंह रोड, नई दिल्ली-110 011

Deepak Kumar, IAS
Joint Secretary (PD)
Tel: 2338 4308
Fax: 23070239
Email: jspd.fpd@nic.in



संयुक्त सचिव
भारत सरकार

संयुक्त सचिव, खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग
खाद्य और सार्वजनिक वितरण विभाग
कृषि भवन, नई दिल्ली - 110001
JOINT SECRETARY
GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF CONSUMER AFFAIRS,
FOOD & PUBLIC DISTRIBUTION
DEPARTMENT OF FOOD AND PUBLIC DISTRIBUTION
KRISHI BHAWAN, NEW DELHI-110001
September 8, 2015

D. O. No. 26(1)/2015-Comp Cell

Dear

I would like to bring your kind notice that Office of Registrar General of India is updating the National Population Register (NPR) database by conducting a house-to-house enumeration in all States/UTs w.e.f. 1st July, 2015. This has been also notified by the Office of Registrar General Citizen Registration, India vide Gazette Notification dated 25th June, 2015. A copy of proforma for enumeration drive is enclosed herewith and it may be seen that the ration card numbers would also be captured during the enumeration process in addition to Aadhaar numbers.

2. Thus, I would request you to issue necessary instruction, to the officer concerned to get in touch with the local RGI officials. The updated data may be used to de-duplicate the existing PDS database and to seed Aadhaar numbers into it.

With regards,

Yours sincerely,

(Deepak Kumar)

Encl: As above.

The Principal Secretary/Secretary
Department of Food & Civil Supplies,
(All States/UTs).

Copy for information:-

- (i) Chief Secretary/Administrator (All States/UTs)
- (ii) Shri C. Chandramouli, RGI
- (iii) DG, UIDAI
- (iv) DG, NIC
- (v) Jt. Secretary (DBT)

(Deepak Kumar)